令和５年度オホーツク総合振興局管内における

配偶者暴力防止法関係機関連絡会議 議事録

１ 日 時

令和６年（2024年）２月27日（火）13：30～15：00

２ 場 所

オホーツク総合振興局３階 講堂

３ 出席者

別紙「出席構成機関名簿」のとおり

４ 議 題

（１） オホーツク総合振興局管内における配偶者暴力防止法関係機関連絡会議設置要綱の改正について

（２） 配偶者暴力防止法の施行状況について

（３） 配偶者暴力防止法に係る各機関の対応状況等について

ア 北海道警察北見方面本部生活安全課

イ 一般社団法人ウイメンズ・きたみ

ウ 特定非営利活動法人ワークフェア

（４） 意見交換、質疑等

（５） その他

５ 議 事

（１） オホーツク総合振興局管内における配偶者暴力防止法関係機関連絡会議設置要綱の改正について

ア 事務局から資料１－１及び資料１－２を説明

（特記事項）

意見及び質問等なしのため改正案のとおりとし、会議当日付けで施行

イ 質疑応答（有・無）

（２） 配偶者暴力防止法の施行状況について

ア 事務局から資料２－１、資料２－２及び資料２－３を説明

イ 質疑応答（有・無）

（３） 配偶者暴力防止法に係る各機関の対応状況等について

ア 北海道警察北見方面本部生活安全課から口頭説明

イ 一般社団法人ウイメンズ・きたみから説明

ウ 特定非営利活動法人ワークフェアから説明

エ 質疑応答（有・無）

（４） 意見交換、質疑等

特になし

（５） その他

事務局から資料４、資料５－１及び資料５－２を説明

６ その他

（１） 議事（３）以降は非公開

（２） 資料についても、議事（３）以降に関するものは非公開

以 上